Sınıf arkadaşı kimyager Fehmi Rıza ile Dolmabahçe gazhanesinde tedarik ettikleri karni kömürünü eğeliyerek ve eski pillerin tutyalarından istifade ederek vücuda getirdiği pillerle elektrik teminine ve ampulu işletmeğe muvaffak olmuştur. İlk defa olarak da merhum kimyager Ali Rıza beyin elinin resmini çıkarmış. Fakat bu tecrübenin tarihi tesbit edilmemiştir ve bir rivayettir.

1313 (1897) Yunan muharebesinde İstanbula getirilerek Yıldız hastanesine yatırılan mecruhların vucutlarında kurşunların yerini yine sınıf arkadaşı Dr. Rifat Osman (2) ile birlikde tesbit ederek operatör Cemil paşanın mezkûr hastane sertabibi iken yaptığı ameliyeleri kolaylaştırmışlardır.

Dr. Rifat Osman ile birlikde Röntgen şuaının harblerde ilk defa yaralılara tadbiki şerefının Türkiyeye nasip olmasında âmil

(3) Dr. A. Süheyl Ünver. Dr. Rifat Osmana göre bize Radyolojinin başlangıcı. Tedavi kliniği mecmuası N. 38. 1937

(4) Osman Ergin. Dr. Rifat. Osman bey, İstanbul belediye mecmuası 1930.

(5) Bu izahat biraderzadesi Karaköy eczanesi sahibi eczacı Hüseyin Hüsnü Arsan tarafından toplanıp verilmiştir.

olmuştur. Yunan harbi esnasında İstanbula gelen Alman Salibi Ahmer heyeti huzurunda bazı tecrübeler yapılmıştır ve bu tecrübeler mezkûr heyetin takdirini kazanmıştır.

1314 (1898) de tıbbiyeden yüzbaşılıkla çıkan Esat Feyziyi kura ile Yemene tayin ederler. Fakat bu yüksek istidatlı gencin burada inkişafını arzu eden hocaları Dr. Esat paşa ve İsmail Ali beyler nihayet emellerine muvaffak olmuşlar ve kendisini İstanbulda alıkoydurmışlardır.

Bu yazı Röntgen şuaasının ilk keşfolunduğu senelere aid nazariyelerinin hülâsasını havidir. Tatbikata aid 2 resim ile beraber hastalıklarda bu şuaanın gösterdiği neticeler de anlaşılır bir surette izah edilmiştir.

Mektebi Tıbbiyede hikmeti tabiiye muallim muavini İken 1316 (1900) da yazdığı İlmî arz ve maadin kitabında hocası İbrahim Lütfü paşanın direktiflerini esas tutmaktadır. Kitabı, o senelerde yazılmış Fransızca bir eserden iktibaslarla doludur. Lâkin kendisinden de faydeli malûmat ilâve etmiştir. Bilhassa zelzele bahsinde senelerini zikrederek memleketimizdeki sarsıntılara ait dikkate şayan malûmat vermiştir.